
Panevėžio apskrityje lengviau atsikvėps per 4 tūkst. kasos aparatų
savininkų

Panevėžio apskrities valstybinė mokesčių inspekcija primena, kad nuo šių metų liepos 2 d.
įsigaliojo pakeistos Kasos aparatų ir tiesioginio ryšio kompiuterių tinklo terminalų
naudojimo taisyklės. Esminiu pakeitimu numatyta, jog nebeprivaloma kiekvienos kasos
aparato naudojimo dienos pradžioje ir pabaigoje žurnalą pildyti ranka (rašikliu). 

Šiuo metu Panevėžio apskrityje užregistruota per 4 tūkst. elektroninių kasos aparatų,
kuriuos naudoja juridiniai asmenys.

Inicijuojant pakeitimus, mokesčių administratorius pirmiausia atsižvelgė į tai, kad
reikalavimas kasos aparatų žurnalų pildyti ranka kiekvienos dienos pradžioje ir pabaigoje
chronologine tvarka – perteklinis. Svarstant, kaip sumažinti verslo atstovams tenkančią
administracinę naštą, svarbiausi aspektai aptarti ir su Lietuvos prekybos įmonių asociacija, į
kurių pastabas buvo atsižvelgta priimant galutinį sprendimą.

Pakeitimai numato, kad Kasos aparato kasos operacijų žurnalo skyriaus „Kasos aparato
kasos operacijų duomenys“ užpildyti neprivaloma. Pildyti atitinkamus žurnalo laukelius,
skirtus užfiksuoti prekių grąžinimą bei klaidų taisymą, taip pat neprivaloma, jei šie veiksmai
bus įforminti laisvos formos aktu. Panaši taisyklė galioja ir pinigų inkasavimo atveju –
atitinkamas žurnalo laukelis gali būti nepildomas, jei inkasavimas pagrindžiamas pinigų
perdavimą patvirtinančiais apskaitos dokumentais, turinčiais buhalterinės apskaitos
įstatymu nustatytus rekvizitus. Pakeitimai aktualūs ir atsiskaitant vaistinėse, kai naudojami
kasos aparatai – atsisakyta reikalavimo kasos aparato kasos operacijų žurnale pildyti
papildomą grafą „Ligonių kasų kompensacijos“.

Pažymima, kad išlieka reikalavimas popieriniame žurnale klijuoti kasos aparato
spausdinamos kiekvienos dienos („Z“) bei periodines kalendorinio mėnesio ataskaitas. VMI
primena, kad atskiras kasos operacijų žurnalas turi būti užpildomas kiekvienam
naudojamam kasos aparatui. Šiame žurnale turi būti kasos aparato kiekvienos darbo dienos
ataskaita („Z“), pasirašytos kasos aparatą naudojančio ūkio subjekto vadovo įgalioto
atsakingo asmens ar kasos aparatą naudojančio gyventojo. Užpildytas kasos operacijų
žurnalas saugomas 10 metų.

Su VMI specialistais mokesčių klausimais galima pasikonsultuoti paskambinus telefonu
1882 arba +370 5 260 5060. Telefonu suteikta konsultacija yra lygiavertė rašytinei, nes
pokalbiai yra įrašomi bei saugomi 5 metus. Informaciją apie VMI veiklą galite sekti interneto
svetainėje www.vmi.lt  ir socialinio tinklo „Facebook“ oficialiame VMI puslapyje
www.facebook.com/Valstybinemokesciuinspekcija.

http://www.vmi.lt
http://www.facebook.com/Valstybinemokesciuinspekcija


Panevėžio apskrityje lengviau atsikvėps per 4 tūkst. kasos aparatų
savininkų


